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Samoczynny regulator napięcia maszyny prądu zmiennego

Przedmiotem wynalazku jest samoczynny re¬
gulator napięcia maszyny prądu zmiennego, wy¬
posażonej we wzbudnicę, posiadający dwa wzmac¬
niacze wyjściowe działające przeciwsobnie.

Układ regulatora według wynalazku składa się
ze znanych skądinąd elementów i podzespołów,
takich jak: człon pomiarowy, wzmacniacze ma¬
gnetyczne i człony korekcyjne, nie stosowane jed¬
nak w .takim zestawieniu, jak w opisanym niżej
regulatorze.

Istota wynalazku polega na sposobie sterowania
wzmacniaczy wyjściowych regulatora, dzięki któ¬
remu uzyskano układ odznaczający się korzyst¬
niejszymi własnościami technicznymi w porówna¬
niu ze znanymi dotychczas innymi sposobami ste¬
rowania wzmacniaczy.

W znanych układach regulacji maszyn prądu
zmiennego mających dwa wzmacniacze wyjściowe,
połączone przeciwsobnie, sygnały wyjściowe wzmac¬
niaczy sterują zawsze tylko bezpośrednio wzbud¬
nicę. W regulatorze według wynalazku sygnał
wyjściowy pierwszego ze wzmacniaczy steruje dru¬
gim wzmacniaczem wyjściowym i jednocześnie
działa bezpośrednio na wzbudnicę, natomiast dru¬
gi wzmacniacz wyjściowy steruje tylko wzbudnicę.
Takie połączenie wzmacniaczy w regulatorze po¬
zwala na sterowanie sygnałem członu pomiarowego
tylko jednego z wzmacniaczy wyjściowych.
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Przykład rozwiązania regulatora według wyna¬
lazku przedstawiono na rysunku. Regulator według
wynalazku składa się z trzech zasadniczych częś¬
ci, a mianowicie z członu pomiarowego, wzmacnia¬
cza pierwszego 9 i wzmacniacza drugiego 17. Po¬
miar odchyłki napięcia generatora 7 następuje
w członie pomiarowym. Człon pomiarowy składa
się z dławika liniowego 1, dławika nieliniowego 2,
kondensatora kompensacji wpływu częstotliwoś¬
ci 3, kondensatora filtrującego 4, prostownika ob¬
wodu liniowego 5, prostownika obwodu nielinio¬
wego 6, impedancji kompensacji 12, 13 i nastaw¬
nika napięcia 14.

Człon pomiarowy zasilany jest z zacisków ge¬
neratora 7 i przekładnika prądowego 16. Sygnał
wyjściowy członu pomiarowego IL i Iw służy do
sterowania wzmacniacza pierwszego 9.

Wzmacniacz pierwszy 9 swoim sygnałem wyjś-
20 ciowym Ia steruje wzmacniaczem drugim 17 i jed¬

nocześnie działa bezpośrednio na uzwojenie 15
wzbudnicy 11 magnesująco.

Sygnał wyjściowy Ik wzmacniacza 17 steruje
25 tylko wzbudnicę 11 za pomocą uzwojenia wzbu¬

dzenia 15, działając rozmagnesuwująco.

Prostownik korekcyjny 8 zapewnia stabilną pra¬
cę układu przy niskich napięciach wzbudzenia. Re¬
gulator wyposażony jest w człon korekcyjny 10

M zapewniający stabilną pracę przy dużych wzmóc-
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nieniach układu regulacji. Regulator jest zasilany
energią pomocniczą z zacisków generatora 7.

Zastrzeżenie patentowe

Samoczynny regulator napięcia maszyny prądu
zmiennego, wyposażonej we wzbudnicę, składa¬ ło

jacy się z członu pomiarowego, złożonego z dła¬
wika liniowego, dławika nieliniowego i konden¬
satora, oraz posiadający dwa wzmacniacze steru¬
jące wzbudnicą, z których pierwszy jest sterowany
przez człon pomiarowy, znamienny tym, że w ob¬
wód wyjściowy wzmacniacza pierwszego (9) włą¬
czone są szeregowo uzwojenie sterujące (15)
wzbudnicy (11) i uzwojenie sterujące wzmacnia¬
cza drugiego (18).
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